Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п т .Z 3 . PZ jW Z U  jYo ...JP//C1 -п а.

Об организации и проведении общественных
обсуждений в форме простого информирования
проекта технического задания на проведение оценки
воздействия на окружающую среду планируемой
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по
объекту: «Вынос трубопровода речной воды DN900
земельного участка с кадастровым №38:31:000003:2
в рамках подготовки площадки строительства
объекта «Электростанция Иркутская ТЭЦ-11
(блок 10,11)»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», с целью выявления мнения жителей города, в
соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований
к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком организации
и проведения общественных обсуждений, проводимых в рамках оценки
воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и
иной деятельности на территории муниципального образования «город Усолье-
Сибирское», утвержденного постановлением администрации города Усолье-
Сибирское от 23 ноября 2021 г. № 2464-па, руководствуясь статьями 28, 55 Устава
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города
У солье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме простого
информирования проекта технического задания на проведение оценки воздействия
на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и инои
деятельности по объекту: «Вынос трубопровода речной воды DN900 земельного
участка с кадастровым №38:31:000003:2 в рамках подготовки площадки
строительства объекта «Электростанция Иркутская ТЭЦ-11 (блок 10, 11)» (далее -
объект общественных обсуждений), с 29 июля 2024 года по 07.08.2024 года.

2. Создать рабочую комиссию для организации и проведения общественных
обсуждений по объекту общественных обсуждений в следующем составе:

2

Тимофеева Ю.А. - и.о. заместителя мэра города -  председателя
комитета по городскому хозяйству администрации
города -  председатель рабочей комиссии;

Коршунова О.В. - консультант-инспектор отдела по благоустройству
и экологии комитета по городскому хозяйству
администрации города -  секретарь рабочей
комиссии;

Члены комиссии:

Бондарчук Е.С. - заместитель председателя комитета -  начальник
отдела по жизнеобеспечению города комитета по
городскому хозяйству администрации города;

Бяков И.Б. - начальник отдела по благоустройству и экологии
комитета по городскому хозяйству администрации
города;

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с
общественностью и аналитической работе
аппарата администрации города;

Поцелуйко Е.М. - начальник юридического отдела администрации
города;

Смирнова Е.О. - начальник отдела архитектуры и
градостроительства - главный архитектор города
администрации города;

ООО -
«ИркутскЭнергоПроект» по согласованию.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, командировки,
отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замещающих их во время
отсутствия.

1. Рабочей комиссии приступить к работе 29 июля 2024 года.
2. Определить сроки и место доступности для ознакомления с объектом

общественных обсуждений с 29 июля 2024 года по 07.08.2024 года включительно,
и в течение 10-ти дней календарных дней после окончания общественных
обсуждений:

- на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское
www.usolie-sibirskoe.ru/Экология/Общественные обсуждения/ООО ИркутскЭнерго-
Проект - Уведомление о проведении общественных обсуждений - Вынос
трубопровода речной воды.../;

http://www.usolie-sibirskoe.ru/%25d0%25ad%25d0%25ba%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25b8%25d1%258f/%25d0%259e%25d0%25b1%25d1%2589%25d0%25b5%25d1%2581%25d1%2582%25d0%25b2%25d0%25b5%25d0%25bd%25d0%25bd%25d1%258b%25d0%25b5

3

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 31, УТС
ТЭЦ-11 (у секретаря), тел. 8(39543)5-29-06, понедельник-четверг с 8-00 до 17-00
час., пятница с 8-00 до 16-00 час. (время местное).

3. Определить форму и сроки предоставления замечаний и предложений:
в письменной форме на электронные адреса: ren@usolie-sibirskoe.ru,
office_iep@eurosib_eng.ru или запись в журналах замечаний и предложений
общественности, размещенных в местах доступности объекта общественных
обсуждений.

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны,
начиная со дня размещения указанных материалов для общественности и в течение
10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений с 29 июля
2024 года по 19.08.2024 года включительно, по адресам:

- Иркутская область, г. Усолье - Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30,
каб. № 9, тел. 8(39543) 3-21-12, понедельник -  пятница с 9.00 до 12.00 час. и с 13.00
до 16.00 час. (время местное);

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 31, УТС
ТЭЦ-11 (у секретаря), тел. 8(39543)5-29-06, понедельник-четверг с 8-00 до 17-00
час., пятница с 8-00 до 16-00 час. (время местное).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя мэра города -  председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Тимофееву Ю.А.

Мэр города M.B. Торопкин

mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru
eurosib_eng.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений (в форме простого информирования)
проекта технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую

среду

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО
"Байкальская энергетическая компания" филиал ТЭЦ-11 (ОГРН 1133850020545, ИНН
3808229774), юридический адрес: 664011, г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, 3, фактический
адрес: 665460, г. Усолье-Сибирское, ул. Индустриальная, 32а, тел. 8-(39543)-52-118, e-mail:
office_tec-11 @baikal energy. com.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО
«ИркутскЭнергоПроект» (ОГРН 1083811008885, ИНН 3811125944),
юридический/фактический адрес: 664056, г. Иркутск, ул. Безбокова, д.2, помещение 11, тел.
8 (3952) 794-552, e-mail: office_iep@eurosib-eng.ru.

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию
общественных обсуждений: отдел по благоустройству и экологии Комитета по
городскому хозяйству администрации г. Усолье-Сибирское, юридический/фактический
адрес: 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30,
тел.: 8 (39543) 3-21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru.

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
«Вынос трубопровода речной воды DN900 земельного участка с кадастровым

№38:31:000003:2 в рамках подготовки площадки строительства объекта «Электростанция
Иркутская ТЭЦ-11 (блок 10, 11)».

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: вынос
трубопровода речной воды с территории ТЭЦ-11.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной
и иной деятельности: Иркутская область, городской округ города Усолье-Сибирское,
территория Промышленный массив, улица Индустриальная, земельный участок 32а.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
июль - ноябрь 2024 года.

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: объект
общественного обсуждения будет доступен в период с 29.07.2024 по 07.08.2024 по адресам:

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 31, УТС ТЭЦ-1 1 (у
секретаря), тел. 8(39543) 5-29-06, понедельник -  четверг с 08-00 до 17-00, пятница с 08-00
до 16-00(местное время);

- на официальном сайте администрации г. Усолье-Сибирское во вкладке:
Экология/Общественные обсуждения/ Уведомление о проведении общественных
обсуждений /Техническое задание на проведение оценки воздействия на окружающую
среду по объекту «Вынос трубопровода речной воды DN900 земельного участка с
кадастровым №38:31:000003:2 в рамках подготовки площадки строительства объекта
«Электростанция Иркутская ТЭЦ-11 (блок 10, 11)».

Предполагаемая форма общественных обсуждений: простое информирование.
Срок проведения общественных обсуждений по проекту Технического задания на

проведение оценки воздействия на окружающую среду составит не менее 10 календарных
дней с 29.07.2024 по 07.08.2024. ' '

Форма представления замечаний и предложений: в письменной форме на
электронные адреса ren@usolie-sibirskoe.m. office iep@eurosib-eng.ru или запись в
журналах замечаний и предложений общественности, размещенных в местах доступности
объекта общественных обсуждений.

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны, начиная со
дня размещения указанных материалов для общественности и в течение 10 календарных
дней после окончания срока общественных обсуждений, по адресам: 665452, г. Усолье-

mailto:office_tec-H@baikalenergy.com
mailto:office_iep@eurosib-eng.ru
mailto:ren@usolie-sibirskoe.nj
mailto:office_iep@eurosib-enu.ru

Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30 и г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 31,
УТС ТЭЦ-11 (у секретаря), тел. 8(39543) 5-29-06, понедельник -  четверг с 08-00 до 17-00,
пятница с 08-00 до 16-00(местное время).

Контактные данные ответственных лиц:
Контактные данные ответственного лица со стороны заказчика ООО «Байкальская

энергетическая компания» филиал ТЭЦ-11: заместитель начальника производственно
технического отдела- Взяткина Ольга Валерьевна, тел. 8(39543) 52-365, e-mail:
Vzyatkina_OV@baikalenergy.com.

Контактные данные ответственного лица со стороны исполнителя ООО
«ИркутскЭнергоПроект»: главный инженер проекта -  Сидоркина Елена Геннадьевна, тел.
+79086620575, e-mail: sidorkina-eg@irkutskenergo.ru.

Контактные данные ответственного лица со стороны органа местного
самоуправления: консультант-инспектор отдела по благоустройству и экологии комитета
по городскому хозяйству администрации города -  Коршунова Ольга Викторовна, тел. 8
(39543)3-21-12, e-mail: ren@usolie-sibirskoe.ru.

mailto:Vzyatkina_OV@baikalenergy.com
mailto:sidorkina-eg@irkutskenergo.ni
mailto:ren@usolie-sibirskoe.ru